“安徽惠民保”常见问题
Q1 “安徽惠民保”是什么？
答：安徽惠民保”是根据《中共中央国务院关于深化医疗保障制度改革的意见》（中发【2020】5号）关于“加快发展商业健康保险”的要求，由安徽省地方金融监督管理局、安徽省财政厅、安徽省医疗保障局、国家税务总局安徽省税务局、国家金融监督管理总局安徽监管局联合指导，为安徽省医保参保人专门设计的一款普惠型商业补充医疗保险。

Q2 哪些人可以参保“安徽惠民保”？ 
答：安徽省基本医疗保险参保人（含城镇职工、城乡居民基本医疗保险）都能办理，不限年龄、职业、户籍，无需体检。

Q3“年度免赔额”是什么意思？
答：年度免赔额是指保单保障年度内，一次或多次累计达到免赔额后，即可正常理赔。

Q4“安徽惠民保”如何理赔？
答：（1）线上理赔：通过“安徽惠民保”官方微信公众号菜单栏进入【理赔入口】
（2）线下理赔：各地市指定的理赔窗口。
Q5 能否为家人参保？
[bookmark: _GoBack]答：“安徽惠民保”鼓励为直系亲属（父母、配偶、子女等）参保，直系亲属需为安徽省基本医疗保险参保人。另外，家庭直系亲属（本人、配偶、父母、子女）3人及以上参保，保费减免6.9元/人。
  

         


















参保流程
第一步识别“安徽惠民保”二维码
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